
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 
МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ

от 03.10.2022 года г. Красноуфимск № 447

Об участии дошкольных
образовательных организаций МО 
Красноуфимский округ в 
мероприятиях по мониторингу 
качества дошкольного
образования в 2022-2023 учебном 
году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 10.08.2022 г. № 08-205 «О проведении мероприятий по мониторингу качества 
дошкольного образования в 2022 году», Концепцией МКДО 2022 с использованием 
Инструментария МКДО для детей от 2 месяцев до 7 лет, на основании письма ГАОУ ДПО 
СО «ИРО» от 30.08.2022 № 01-20-1532

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Дошкольным образовательным организациям МО Красноуфимский округ, 
попавшим в репрезентативную выборку, принять участие в Мониторинге качества 
дошкольного образования 2022 (далее -  МКДО 2022) в сроки, определенные 
региональным координатором МКДО.

2. Назначить муниципальным координатором МКДО 2022 специалиста 1 
категории Кузнецову В.С., координаторами от ДОО -  заведующих:

- МБДОУ «Криулинский детский сад № 3» ;
- филиал МБДОУ «Криулинский детский сад № 3» - Калиновский детский сад;
- филиал МАОУ «Рахмангуловская СОШ» - Усть-Баякский детский сад;
- филиал МАОУ «Рахмангуловская СОШ» - Среднебаякский детский сад;
-филиал МАОУ «Нижнеирганская СОШ» - Нижнеиргинский детский сад;
- МБДОУ «Болынетавринский детский сад № 1»;
- филиал МБДОУ «Болынетавринский детский сад № 1» - Сарсинский детский сад;
- МКОУ «Ключиковекая СОШ»-Ключиковский детский сад;
-МКДОУ «Натальински'й детский сад № 4»;
- филиал МАОУ «Бугалышская СОШ» - Новобугалышский детский сад;
- филиал МАОУ «Натальинская СОШ» - Марийключиковский детский сад;
- филиал МАОУ «Новосельская СОШ» - Новосельский детский сад.



3. Руководителям вышеуказанных ДОО сформировать рабочие группы по 
участию МКДО, также обеспечить подготовку и прохождение МКДО 2022.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на специалиста 1 категории „ 
Кузнецову В.С.

Начальник МОУО 
МО Красноуфимский округ Н.А. Г ибадуллина

к


